# サステナビリティ スポーツを通じた社会貢献

### 東京2020オリンピック・パラリンピックへの協賛

#### ~協賛への想い~「東京から日本のオリンピック・パラリンピックへ」

東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会のオフィシャル郵便パートナーとして、地域に根差した全国約2万4,000の郵便局ネットワークや40万人を超える社員を活用することにより、東京2020の日本全国での盛り上げに貢献しています。











東京2020オフィシャルパートナー(郵便)

日本郵便は、東京2020オリンピック・パラリンピックのオフィシャルパートナー(郵便)です。

### ラグビー日本代表への協賛

### 日本郵政 日本郵便

ラグビー日本代表のオフィシャルサポーターとして、ラグビー日本代表の支援を行っています。日本全国でのラグビーの普及浸透に貢献しています。





©JRFU.2018

# 一般社団法人日本ゴールボール協会 への協賛 日本郵政

日本ゴールボール協会が運営する各種大会や体験会等への社員ボランティア派遣など、日本ゴールボール協会が行う活動を積極的にサポートすることを通じて、障がい者スポーツの普及・発展に貢献しています。





©RyoICHIKAWA/JGBA

### 3×3 バスケットボール 日本代表等への協賛

日本郵政(株)は、日本バスケット協会の郵便・宅配・物品輸送カテゴリーのパートナーとして、3×3日本代表の活動やJBA主催試合の支援等を通じ、3×3種目の普及・浸透に

貢献しています。





©JBA

## 一般社団法人日本車いすテニス協会への協賛・ 大谷桃子選手との所属契約 **P**かんぽ生命

(株)かんぽ生命保険は、車いすテニスの発展・普及に寄与したいという思いから、車いすテニスの体験会や若手選手を対象とした強化合宿、国内の大会等に協賛しています。また、2019年度は大谷桃子選手と所属契約を締結しています。





(株)かんぽ生命保険所属の大谷桃子選手